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Forma zaliczenia

Wykład 30 2 18 1,2 Egzamin
Laboratorium 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 

ocenę

Cel przedmiotu
Uzyskanie przez studenta biernej [czytanie ze zrozumieniem tekstów naukowych, krytyczna ocena prac naukowych, rozpoznanie sytuacji wymagającej konsultacji 
metodologicznej (metodolog, psychometra, statystyk)] i czynnej [samodzielne przeprowadzenie badań psychologicznych, replikacja badań innych badaczy, przestrzeganie zasad 
etycznych] znajomości metodologii badań psychologicznych. W szczególności przygotowanie studentów do samodzielnego zaplanowania badań psychologicznych z 
uwzględnieniem możliwości zastosowania różnych statystyk w fazie analizy danych, w tym formułowanie problemów/hipotez badawczych, wybór modelu badań, 
operacjonalizacja zmiennych, dobór próby z populacji, opracowanie procedury badań, dobór narzędzi statystycznych, samodzielne wykonanie analizy uzyskanych danych przy 
użyciu dostępnych pakietów statystycznych oraz interpretacja i wyciągnięcie wniosków z przeprowadzonych analiz.

Wymagania wstępne
Zakłada się, że student ma ogólną wiedzę psychologiczną oraz posiada wiedzę z Metodologii badań psychologicznych ze statystyką I (semetr 3)

Zakres tematyczny
Ustalenie niezbędnej liczności próby przy estymacji statystyk opisowych w populacji oraz podczas testowania różnic pomiędzy grupami/zmiennymi. Moc testu. Wielkość efektu. 
Klasyfikacja hipotez. Testy parametryczne. Testy nieparametryczne. Testy post-hoc i testy kontrastów w 1-ANOVA. Poprawka Bonferroni. Projektowanie eksperymentów. k-
(M)AN(C)OVA. Modele regresyjne (analiza liniowa, logistyczna, dyskryminacyjna, log-liniowa, kanoniczna). Mediacja i moderacja. Analiza równań strukturalnych. Eksploracyjna i 
konfirmacyjna analiza czynnikowa. Skalowanie wielowymiarowe. Analiza skupień (hierarchiczna i niehierarchiczna). Trafność wewnętrzna i zewnętrzna badań w psychologii. 
Etyczne problemy badań eksperymentalnych w psychologii.

Metody kształcenia
Wykład prowadzony w formie interakcyjnej (zadawanie pytań w trakcie wykładu) wspomagany prezentacją multimedialną i egzemplifikacją za pomocą programów 
statystycznych SPSS, STATISTICA, Mplus. Laboratorium jest realizowane na bazie pakietu statystycznego SPSS (IBM Statistics) w sali komputerowej. Studenci mają możliwość 
zainstalowania pakietu statystycznego SPSS na swoim komputerze.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Znajomość bierna i czynna metodologii badań psychologicznych. Umiejętność samodzielnego 
zaplanowania badań psychologicznych z uwzględnieniem możliwości zastosowania różnych 
statystyk w fazie analizy danych, w tym formułowanie problemów/hipotez badawczych, 
operacjonalizacja zmiennych, dobór próby z populacji, opracowanie procedury badań, dobór 
narzędzi statystycznych, samodzielne wykonanie analizy uzyskanych danych przy użyciu 
dostępnych pakietów statystycznych oraz interpretacja i wyciągnięcie wniosków z 
przeprowadzonych analiz.
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bieżąca kontrola na 
zajęciach
obserwacja i ocena 
aktywności na 
zajęciach
praca pisemna
sprawdzian
test egzaminacyjny z 
progami punktowymi

Wykład
Laboratorium
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Warunki zaliczenia
Ocenę końcową ustala się na podstawie średniej arytmetycznej oceny z wykładu i laboratorium, zgodnie z zasadą: od 2,5 do 3,24 - dostateczny od 3,25 do 3,74 - dostateczny 
plus, od 3,75 do 4,24 - dobry, od 4,25 do 4,74 - dobry plus, od 4,75 - bardzo dobry. Przy ustalaniu oceny końcowej pod uwagę bierze się także oceny negatywne uzyskane w toku 
procesu egzaminowania/zaliczania zajęć wchodzących w skład przedmiotu.
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